
Montemonaco lì 09-10-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  175   Del  09-10-20

Registro Generale 316

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: RETTIFICA  DELLA DETERMINAZIONE RG. N. 267 PER LI=
QUIDAZIONE FATTURA PRECEDENTEMENTE RIFIUTATA AUTO=
TRASPORTI FERRO SRL

DETERMINAZIONI TECNICO n. 175 del 09-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

VISTO il Decreto Sindacale n.6 con il quale il sottoscritto è stato nominato quale
Responsabile dell’Area Tecnico manutentiva;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 267 del 01.09.2020, con la quale si è
provveduto alla liquidazione di somme preventivamente impegnate per spese di
spostamento dei container effettuati dalle Ditte:
- Coop Comunanza Trasp Coop.p.a. con sede in Via Santa Maria, 18 – 63087 Comunanza
(AP) P.IVA 00405230442 per un importo complessivo pari a ad € 854,00 Iva compresa
giusta imputazione al nuovo codice di bilancio 11.01-1.03.02.09.008 ex cap. 1900/1 imp
50/20;
- AUTOTRASPORTI FERRO srl con sede in Via Martiri della Libertà, 12 36030 San Vito di Leguzzano (VI)
C.F. e P.IVA: 03327610246 per un importo complessivo pari a € 219,60 Iva compresa, giusta imputazione al
nuovo codice di bilancio  11.01-1.03.02.09.008 ex cap. 1900/1 imp 50/20;

VISTO che per mero errore materiale è stata liquidata anche la FT della Ditta
Autotrasporti Ferro srl che in realtà era stata rifiutata dall’ufficio ragioneria per mancata
indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG);

VISTO che la ditta AUTOTRASPORTI FERRO SRL ha provveduto nuovamente a
inviare la stessa Ft in data 14.09.2020 e che per problemi di connessione non abbiamo
ricevuto la stessa al nostro protocollo

VISTO che la stessa fattura n.748 è comunque presente sulla Piattaforma dei Crediti
Commerciali;

VISTO che solo in data odierna, tramite intervento del nostro gestore di programma
interno, Halley Spa, l’ufficio competente è riuscito a caricare in contabilità la fattura in
oggetto e a lavorarla;

VISTO che la fattura inviata continua ad essere sempre la n. 748 (Ft precedentemente
rifiutata per mancata indicazione del codice CIG) e che ad oggi i 15 giorni per poter
rifiutare la fattura sono oramai trascorsi;

CONSIDERATO che bisogna procedere alla liquidazione e al  pagamento della fattura
indicata nella determinazione n.267 del 01.09.2020  e cioè la Ft. n. 748  del 31.07.2020 ditta
AUTOTRASPORTI FERRO SRL sopra generalizzata;

VISTI altresì:
- lo Statuto Comunale ;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
- il vigente Regolamento Comunale
- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 art. 125 c.11;

VISTO che con delibere di Consiglio nn. 14 e 15 sono stati approvati rispettivamente il
D.U.P (Documento Unico di Programmazione) e il Bilancio di Previsione 2020/2022;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI TECNICO n. 175 del 09-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI RETTIFICARE la propria determinazione n. 267 del 01.09.2020 poiché la fattura n.
748 del 31.07.2020 è stata lavorata e caricata nella nostra contabilità solo in data odierna e
pertanto solo oggi si può procedere alla liquidazione della stessa e non con la
determinazione n. 267 del 1.09.2020;

DI LIQUIDARE le fattura n. 748 del 31.07.2020 ditta AUTOTRASPORTI FERRO
SRL, spese contenute nei rispettivi impegni  al nuovo codice di bilancio
11.01-1.03.02.09.008 ex cap. 1900/1 imp 50/20;

DI DEMANDARE all’area Contabile il pagamento della fattura sopra indicata per gli
importi autorizzati nella mia precedente determina di impegno n. 267 del 01.09.2020;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi
nonché sul sito Internet dell’Ente, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai
sensi dell’articolo 18, comma 2, del D.L.  22.06.2012, n.83, convertito in legge 7.08.2012, n.
134, da parte dell’ufficio competente.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 175 del 09-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

09-10-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 467 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 02-11-2020.

Montemonaco, lì 02-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 175 del 09-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


